
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬЕНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «Д/С «САУЛЕ»  

КЧР, Ногайский район, а. Эркен-Юрт, ул.К.Мижевой,14 Тел. 8 (878-70) 34-1-84.  
 

 

                                                                  ПРИКАЗ №  11 

От 10.01.2022г. 

Об усилении контроля организации 

 и качества питания в ДОУ 

На основании письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 № 02/2230-2020-32 «О 

проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в 

организациях общественного питания и пищеблоках образовательных 

организаций»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить с 10.01.2022 года в МКДОУ Д/с «Сауле» контроль организации и 

качества питания. 

2. Медработнику: 

 измерять температуру работников пищеблока два раза в день; 

 фиксировать результаты замеров в журнале здоровья; 

 не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями 

симптомов острых респираторных инфекций (повышенная 

температура, кашель, насморк); 

3. Завхозу  

 ежедневно выдать работникам пищеблока запас одноразовых масок 

(исходя из продолжительности рабочей смены и смены масок не 

реже 1 раза в 3 часа) для использования их при работе с детьми; 

 обеспечить работникам пищеблока дезинфицирующими салфетками, 

кожными антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими 

средствами; 

 разместить на информационных стендах памятки по заболеваниям. 

4. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики: 

 часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными 

антисептиками; 

 носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения; 



 
 


